



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 4A]

CHENNAI, WEDNESDAY, JANUARY 28, 2026
Thai 14, Visuvaavasu, Thiruvalluvar Aandu-2057

Part VI-Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR
ENNEKOL ANAICUT RIGHT AND LEFT CANAL PROJECT, KRISHNAGIRI

FORM – VI

(See Rule 16)

Declaration

(ROC/17615/2020/R-2)

No. VI(1)/65/2026.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of **3.23.28** hectares of dry lands is required in **KARADIHALLI** Village of Krishnagiri Taluk, Krishnagiri District for irrigation purpose, namely excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut canal to the drought prone sub basin areas in Krishnagiri and dharmapuri districts. Environment impact Assessment study for the irrigation project [i.e] excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut in Krishnagiri District in Tamil Nadu has been carried out by life shell labs India private limited., under the section 3 (3) of the Environmental Protection Act, 1986. As the environmental impact Assessment study has been carried out for this Irrigation Project and Social Impact Assessment shall not apply according to the provision of sub section 6 (2) of **Right to Fair Compensation, and Transparency in land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013. No family will not displace due to the Land Acquisition.** Therefore, it is notified that for the above said project, in **KARADIHALLI** village Krishnagiri Taluk in Krishnagiri District, Land measuring an extent of **3.23.28** hectares of dry land details for which area specified in the schedule below, is under acquisition

THE SCHEDULE

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					KARADIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
1	169/2	169/2B	Dry	1.59.00	0.41.35	169/2A	167	169/2C	169/1B	--	Mango-87 Vembu-3	Thirupathi S/o. Govinda goundar	1546	No
2	169/1	169/1B	Dry	0.04.00	0.01.50	165	171	170	169/2	--	--	1.Chinnasamy chetty 2. Subramani S/o Muniyappan 3.Tangavel S/o Muniyappan 4.Ganesan S/o Muniyappan 5.Vishvanathan S/o Muniyappan	248	No
3	164/1	164/1A	Dry	0.42.00	0.13.90	163	164/1B	163	163	Cattle shed-1 Tin Sheet house-1	Palm-3 Mango-19 Drumstick-1 Thagarai-1 Aavuli-2 Vembu-9 Thuringi- 9	Chinnasamy S/o.Rangasamy	246	No
4	175/B3	175/B3B	Dry	0.29.00	0.08.80	175/B2A	175/B3B	175/B3B	175/B1	----	Mango-10 Pungan-1 Vembu Small-1	Jagadeesan S/o.Perumal Asari	957	No
5	176	176/2	Dry	1.94.50	0.28.00	175	178,179	177	176/1	Pipeline-1	Mango-109 Mango Small-51	K.Mageshwari W/o.Kubendiran	465	No

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					KARADIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
6	177	177/2	Dry	2.07.00	0.18.00	177/1	176	177/3	37	---	Avuli-1 Kattumaram-1 Palm-1 Vembu-7 Veppalai-1 Poovarasu-5 Thuringi-5	K.Mageshwari W/o.Kubendiran	465	No
7	37/1A	37/1A2	Dry	0.98.50	0.42.50	36/5	37/1A3	37/1B1	37/1A1	---	Palm-2 Thuringi-2	Samannan S/o.Madhan	218	No
8	30/7	30/7B	Dry	1.00.00	0.49.00	30/1H, 1G, 1F, 7A	31	30/7C	29	well-1, Roof House-1, Cattle shed-2,	Lime - 1 Drumstick- 29 Poovarasu- 5 Arasamaram-2 Nilgiri-2 Tamarind-6 Small Tamarind-6 Vembu-54 Coconut- 38 Illavam Panju-3 small Coconut-1 Bagi-4 Pomogranate -2 Veppalai-2 Goa-8 Mango-3 Teak-7 Thuringi-3 Avuli-8 Nelli-2 Thagarai-22 Almond-1	Vediyammal W/o.Mariyappan	971	No

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					KARADIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
											Pasali-1 Matti-1 Vilvam-1 Sandal-2 Ootha-1 Pappaya-9 Sappota-1 Nandhavanam -2 Poochedi-1 Kolungi-3 Jackfruit-1 Seetha-17 Naval-1 CurryLeaf-5			
9	29/5	29/5B	Dry	0.32.50	0.04.00	30	30	48	29/5A	--	Auvuli-4 Vembu-5, Poovarasu-1, Drumstrick-2 Coconut-1, Seetha-2	1.Periyakka W/o.Thirupathi 2.Vediyammal 3.Govindaraj 4.Arumugam 5.Mallika D/o.Sanjeevan	598	No
10	48/2	48/2A	Dry	0.61.50	0.31.10	29	48/3B	47	48/1A,1B	---	Thagarai-2 Pungan-1 Coconut Big-12 Goa-1 Young Coconut-7 Drumstick-1 Mango-2 Vembu-15 Thuringi-1 Avuli-3	Kanniyappan S/o.Krishnan	1749	No

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					KARADIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
11	50/2E1	50/2E1B	Dry	0.03.22	0.02.60	50/2D2	47	50/2E2B	50/2E1A	--	Mango-3 Veppalai-3 Vembu-3 Palm-2	Selvaraj s/o.Muthu	1935	No
12	50/2E3	50/2E3B	Dry	0.00.40	0.00.23	50/2E2B	47	63	50/2E2A	--	--	Muthusamy S/o.Chinnasamy	713	No
13	63/1A	63/1A2	Dry	0.36.20	0.21.00	50	63/1B,1A3	63/4B	63/1A1	Compound Wall-1 Tin sheet shed-1 Water Tank-1 Fencing-1	Young Coconut-2 Nelli-1 Vembu-6 Veppalai-2 Thagarai-1	Madhaiyan S/o.Ariyan	1589	No
14	63/6A	63/6A2	Dry	0.24.27	0.07.20	63/1A	63/6A1	64	63/6A3	Toilet- 1	---	1.Thirupathi S/o.Narayanan 2.Perumal S/o.Marimuthu 3.Sekar S/o.Thirupathi	420	No
15	63/7	63/7A	Dry	0.05.00	0.03.80	63/6A	63/6C, 63/8	64	61	---	---	1.Raji S/Narayanan 2.Velayutham S/o. Chinnasamy	821	No
16	64	64/1A	Dry	0.15.50	0.11.50	63	63/2	63/4	61	Sheet Room-1	Vembu-2	1.Raji S/o.Narayanan 2.Velayutham S/o.Chinnasamy	821	No

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					KARADIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
17	59/1E	59/1E2	Dry	0.88.00	0.18.60	59/1E1	61	59/1E3	59/1B2	--	Coconut-1 Vembu-4 Goa-1 Thagarai-1 Drumstick-7	1.Chennan S/o.Venkataraman 2.Durai S/o.Venkataraman 3.Krishnan S/oVenkataraman 4.Ramu S/o.Venkataraman 5.Jayanthi D/o.Rangan 6.Chennammal D/o.Rangan 7.Chinnapapa D/o.Rangan 8.Madhesh S/o. Rangan 9.Sankar S/o.Rangan 10.Samu S/o. Rangan 11.Nagammal W/o.Sivalingam 12.Muniyammal W/o.Ramu	2216	No
18	59/1A	59/1A2	Dry	0.19.00	0.06.65	59/1A1	59/1B2	59/2	55	---	Vembu-4 Thagarai-1	Kaveri S/o. Mariyappan	2588	No
19	258/1	258/1B	Dry	0.10.00	0.05.00	236	258/1C, 1A	258/2B	258/1A	Fencing-1	Vembu-1	Subramaniya chetti S/o.Munusamy Chetti	343	No

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					KARADIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
20	359/15A	359/15A2	Dry	0.19.48	0.00.70	343	343	359/15B	359/4A	---	Thagarai-6 Konapuli-1 Mattimaram-3 Vembu-2 Alingi-2	1.Muniyan S/o.Muniyan 2.Chinnasamy S/o.Gopal 3.Kasi @ Kasiyammal W/o.Chinnasamy	738	No
21	341/1H	341/1H2	Dry	0.25.00	0.07.85	341/1H	341/1H3	341/1H3	341/1H1	---	Vembu-12 Palm-1 Alingi-1 Pungan-4 Mango-1, Tamarind-2	Saraswathi W/o.Subramani	204	No
TOTAL					3.23.28									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is **NIL**

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Krishnagiri and office of Land Acquisition Officer/Revenue Divisional Officer, Krishnagiri on any working day during the working hours.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

I. Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(Particulars of affected area as per rule 15(2) of RFTCLARR Rules 2017)

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
NIL				
b)	List of infrastructure existing in the affected area	1. SF nos. 164/1 - Cattle shed-1, Tin Sheet house-1 2. SF nos. 176 – Pipeline 1 3. SF nos. 30/7- well-1, Roof House-1, Cattle shed-2, 4. SF nos. 63/1A- Compound Wall-1, Tin sheet shed-1, Water Tank-1, Fencing-1 5. SF nos. 63/6A- Toilet- 1 6. SF nos. 64- Sheet Room-1 7. SF nos. 258/1- Fencing-1		
c)	List of Land Holdings in the affected area	SF Nos. 169/2B, 169/1A, 164/1A, 175/B3B, 176/2, 177/2, 37/1A2, 30/7B, 29/5B, 48/2A, 63/1A2, 63/7A, 64/1A, 59/1E2, 59/1A2, 258/1B, 359/15A2, 341/1H2, 50/2E1B, 50/2E3B, 63/6A2		
d)	List of trades/ business in the affected area	NIL		
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members thereof and handicapped persons who belongs to the affected families	NIL		
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	NIL		

II. Rehabilitation and Resettlement Entitlements:

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	Not applicable, Since affected families owning other agriculture land.	NIL
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning other agriculture land.	NIL

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanization purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Not applicable No family will not displace due to the Land Acquisition.	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	Not applicable No family will not displace due to the Land Acquisition.	NIL
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop affected in this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	There is no affected family. Hence it is not applicable.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	Affected family having other house and Stamp duty & Registration fee does not arise.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
----- NIL -----				

IV. Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
----- NIL -----				

V. Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
----- NIL -----				

VI. Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
----- NIL -----				

Rehabilitation and Resettlement compensation will be disbursed within Six months from date of passing award to the above listed persons.

Krishnagiri,
9th January 2025.

ச. தினேஷ் குமார்,
District Collector.

எண்ணேகொள் அணைக்கட்டு வலது மற்றும் இடதுபுறக் கால்வாய்த் திட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம்

படிவம் - VI

(16ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(ந.க.எண். 17615/2020/ஆர்-2)

கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம், கிருஷ்ணகிரி வட்டம், கரடிஅள்ளி கிராம நிலம் 3.23.28 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலத்தினை தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணேக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களிலிருந்து புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களின் ஹட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணேகொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களில் புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களில் உள்ள ஹட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு நீர் வழங்கும் திட்டத்திற்கான கற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு ” Life Shell Labs India Private Limited” நிறுவனத்தால் கற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986, பிரிவு 3(i) - ன்மடி கற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.. இந்நிலங்கள் நீர்பாசனத் திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக கற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் நிலம் கையகப்படுத்துதலில்

நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தில் பிரிவு 6(2)-ன் கீழ் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாப்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. இத்திட்டத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் எதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. எனவே கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் கரடிஅள்ளி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக பரப்பு 3.23.28 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

வ. எண்	புல எண்	வகைபாடு	(அழுதுகயிற்று) ஈர்பா பழமுட்டா பகசுகித்தித் தே சீத்திர பகாசய		எல்லைகள்				கட்டிவாழ்பவர்புடிக	மாங்கள்	பட்டாதாரர் பெயர்	மூலப் பட்டா	மூலப் பட்டா	மூலப் பட்டா
			வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு								
வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி														
கிராமம் : கரடிஅள்ளி														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	169/2	169/2B	புன்செய்	1.59.00	0.41.35	167	169/2C	169/1B	167	---	மா - 87 வேம்பு -3	திருப்பதி த.பெ. கோவிந்த கவுண்டர்	1546	இல்லை
2	169/1	169/1B	புன்செய்	0.04.00	0.01.50	165	171	170	169/2	---	-----	1.சின்னசாமிசெட்டி 2.சுப்பிரமணி த.பெ. முனியப்பன் 3.தங்கவேல் த.பெ. முனியப்பன் 4.கணேசன் த.பெ. முனியப்பன் 5.விஸ்வநாதன் த.பெ. முனியப்பன்	248	இல்லை
3	164/1	164/1A	புன்செய்	0.42.00	0.13.90	163	164/1B	163	163	மாட்டுக் கொட்டாய்-1 தகர சீட்டு வீடு - 1	பனை - 3 மா - 19 முருங்கை - 1 தக்கரை - 1 ஆவுளி - 2 வேம்பு - 9 துறிஞ்சி - 1	சின்னசாமி த.பெ. ரங்கசாமி	246	இல்லை
4	175/B3	175/B3B	புன்செய்	0.29.00	0.08.80	175/B2A	175/B3B	175/B3B	175/B1	-----	மா - 10 புங்கன் - 1 வேம்பு சிறியது-1	ஐக்கீசன் த.பெ. பெருமான் ஆசாரி	957	இல்லை
5	176	176/2	புன்செய்	1.94.50	0.28.00	175	178,179	177	176/1	பைபலைன்-1	மா - 109 மா சிறியது-51	கே.மகேஸ்வரி க.பெ டே.குபேந்திரன்	465	இல்லை

வ. எண்	புல எண்	வகைப்பாடு	(நிழலிதழை) ஈரப்பதம் பதிவு செய்துள்ள பகுதிகளின் பகுதிகள்	(நிழலிதழை) ஈரப்பதம் பதிவு செய்துள்ள பகுதிகள்	எல்லைகள்				கட்டுமானம்	மரங்கள்	பட்டாதாரர் பெயர்	மொத்த பரப்பளவு	மொத்த பரப்பளவு	மொத்த பரப்பளவு
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு						
வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	177	177/2	புன்செய்	2.07.00	0.18.00	177/1	176	177/3	37	-----	ஆவளி-1 காட்டு மரம்-1 பனை - 1 வேம்பு - 7 வெப்பாலை -1 பூவரசு - 5 துறிஞ்சி - 5	கே.மகேஸ்வரி க.பெ. கிருஷ்ணதீரன்	465	இல்லை
7	37/1A	37/1A2	புன்செய்	0.98.50	0.42.50	36/5	37/1A3	37/1B1	37/1A1	---	பனை -2 துறிஞ்சி-2	சாமண்ணன் த.பெ. மாதன்	218	இல்லை
8	30/7	30/7B	புன்செய்	1.00.00	0.49.00	30/1H, 1G, 1F, 7A	31	30/7C	29	கிணறு - 1, கூரை வீடு-1 மாட்டு கொட்டாய்-2,	எலுமிச்சை -1 முருங்கை-29 பூவரசு - 5 அரசு மரம்- 2 தேவல மரம்- 2 புளியமரம் 6 சிறிய புளி-6 வேம்பு - 54 தென்னை-38 இலவம் பஞ்சு-3 இளம் தென்னை-1 பாகி - 4 மாதுளை- 2 வெப்பாலை-2 கொப்பா - 8 மா - 3 தேக்கு - 7 துறிஞ்சி - 3 ஆவளி - 8 நெல்லி - 2 தகரை - 22	வேடியம்மாள் க.பெ. மாரியப்பன்	971	இல்லை

வ. எண்	புல எண்	வகைப்பாடு	(நியூசுயிஸ்) ஈடுபாடு புகழ்ச்சிக்குத் தகுப புகளாகலு	(நியூசுயிஸ்) ஈடுபாடு புகழ்ச்சிக்குத் தகுப புகளாகலு	எல்லைகள்				மாசுதாதுமாபாடுபுக	மாநங்கள்	பட்டாதாரர் பெயர்	மாற்ற மாற்ற		இல்லை	
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு							
வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
											பாதம் - 1 பசுலி - 1 மட்டி - 1 விலவம் - 1 சுந்தனம் - 2 ஊதா - 1 பப்பாளி - 9 சப்போட்டா-1 நந்தவனம் பூச்செடி - 2 (முல்லை பூ) மல்லி -1 கொளுஞ்சி - 3 பலா - 1 சீதா-17 நாவல்-1 கறி வேப்பிலை-5				
9	29/5	29/5B	புன்செய்	0.32.50	0.04.00	30	30	48	29/5A	----	அவுளி -4 வேம்பு- 5 புலாசு- 1 முருங்கை -2 தென்னை -1 சீத்தா - 2	1.பெரியக்காள் க.பெ திருப்பதி, 2.வேழயம்மாள், 3.கோவிந்தராஜ், 4.ஆறுமுகம் 5.மல்லிகா க.பெ சஞ்சீவன்	598		

வ. எண்	புல எண்	வகைப்பாடு	(நபமுதலுக்கு) ஈடுபாடு மாற்றிப் பக்கத்திலுள்ள கீழ்க்கண்ட பக்கங்கள்	எல்லைகள்				கட்டிடமளவறை	மாங்கள்	பாங்கள்	கிராமம் : கரமுள்ளி	பட்டதாரர் பெயர்	மூல பாட்டி	பாட்டி	பாட்டி
				வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
10	48/2	48/2A	புன்செய்	0.61.50	0.31.10	29	48/3B	47	48/1A,1B	----	தகரை - 2 புங்கள் - 1 தென்னை பெரியது - 12 கொப்பா - 1 தென்னை சிறியது - 7 முருங்கை - 1, மா - 2 வேம்பு - 15 துருஞ்சி - 1 ஆவளி - 3,	கண்ணியப்பன் த.பெ. கிருஷ்ணன்	1749	இல்லை	இல்லை
11	50/2E1	50/2E1B	புன்செய்	0.03.22	0.02.60	50/2D2	47	50/2E2B	50/2E1A	----	மா - 3, வெப்பாலை - 3 வேம்பு - 3, பனை - 2	செல்வராஜ் த.பெ. முத்து	1935	இல்லை	இல்லை
12	50/2E3	50/2E3B	புன்செய்	0.00.40	0.00.23	50/2E2B	47	63	50/2E2A	----	-----	முத்துசாமி த.பெ. சின்னசாமி	713	இல்லை	இல்லை
13	63/1A	63/1A2	புன்செய்	0.36.20	0.21.00	50	63/1B, 1A3	63/4B	63/1A1	சுற்று சுவர் -1 தகர கடரை-1 தண்ணீர் தொட்டி- 1 கம்பி முள்வேலி -1	இளம் தென்னை -2 நெல்லி - 1, வேம்பு - 6, வெப்பாலை - 2 துறிஞ்சி - 1	மாதையன் த.பெ. அரியான்	1589	இல்லை	இல்லை
14	63/6A	63/6A2	புன்செய்	0.24.27	0.07.20	63/1A	63/6A1	64	63/6A3	சுழிவறை - 1	-----	1.திருப்பதி த.பெ. நாராயணன் , 2.பெருமாள் த.பெ. மாரிமுத்து 3.சேகர் த.பெ. திருப்பதி	420	இல்லை	இல்லை

வ. எண்	புல எண்	வகைப்பாடு	(ஒழுங்குமுறை) ஈடுபாடு மாற்றிப் பக்கத்திலுள்ள கீழ்க்கண்ட பக்கங்கள்	எல்லைகள்				முகவரி/முகவரி	மரங்கள்	பட்டாதாரர் பெயர்	முகவரி	15		
				வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு							
வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
15	63/7	63/7A	புன்செய்	0.05.00	0.03.80	63/6A	63/6C, 63/8	64	61	-----	-----	1.ராஜி த.பெ. நாராயணன், 2.வேலாயுதம் த.பெ. சின்னசாமி	821	இல்லை
16	64/1	64/1A	புன்செய்	0.15.50	0.11.50	63	63/2	63/4	61	சீட்டு மூலம் ;- 1	வேம்பு - 2	1.ராஜி த.பெ. நாராயணன், 2.வேலாயுதம் த.பெ. சின்னசாமி	821	இல்லை
17	59/1E	59/1E2	புன்செய்	0.88.00	0.18.60	59/1E1	61	59/1E3	59/1B2	-----	தென்னை - 1 வேம்பு - 4 கொப்பா - 1 தகரை - 1 முருங்கை - 7	1. சென்னன் த.பெ. வெங்கட்ராமன், 2.துரை த.பெ. வெங்கட்ராமன், 3.கிருஷ்ணன் த.பெ. வெங்கட்ராமன், 4.ராஜு த.பெ. வெங்கட்ராமன் 5.ஜெயந்தி த.பெ. ரங்கன் 6.சென்னம்மாள் த.பெ. ரங்கன் 7.சின்னப்பா த.பெ. ரங்கன் 8.மாதேஸ் த.பெ. ரங்கன் 9.சங்கர் த.பெ. ரங்கன் 10.சாழ் த.பெ. ரங்கன் 11.நாகம்மாள் க.பெ சிவலிங்கம் 12.முனியம்மாள் க.பெ ராஜு	2216	இல்லை

வ. எண்	புல எண்	வகைப்பாடு	(நடுபுறத்திலுள்ள) ஈரப்பதம் பற்றிய விவரம்	எல்லைகள்				கட்டிடவழங்குகள்	மரங்கள்	பட்டாதாரர் பெயர்	மொத்த பரப்பளவு	நிலை		
				வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு							
வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18	59/1A	59/1A2	புன்செய்	0.19.00	0.06.65	59/1A1	59/1B2	59/2	55	-----	வேம்பு - 4 தகரை - 1	காவேரி த.பெ..மாரியப்பன்	2588	இல்லை
19	258/1	258/1B	புன்செய்	0.10.00	0.05.00	236	258/1C, 1A	258/2B	258/1A	முள்வேலி கம்பி -1	வேம்பு - 1	சுப்பிரமணிய செட்டி த.பெ. முனிகாமி செட்டி	343	இல்லை
20	359/15A	359/15A2	புன்செய்	0.19.48	0.00.70	343	343	359/15B	359/4A	-----	தகரை - 6 கோண புளி-1 மட்டி மரம் - 3 வேம்பு - 2 அழிஞ்சி - 2	1.முனியன் த.பெ. முனியன் 2.சின்னசாமி த.பெ. கோபால் 3.காசி எ காகியம்மாள் க.பெ சின்னசாமி	738	இல்லை
21	341/1H	341/1H2	புன்செய்	0.25.00	0.07.85	341/1H	341/1H3	341/1H3	341/1H1	-----	வேம்பு - 12 பனை - 1 அழிஞ்சி - 1, புங்கள் - 4 மா - 1, புளி-2	சாஸ்வதி க.பெ சுப்பிரமணி	204	இல்லை
				மொத்தம்	3.23.28									

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரிபாட்டு பெறுவதற்கும் ஒளிவற்றைவின்பைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுபுரைகளைக் கேட்ட பின்னரும், உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்கள் ஏதும் இல்லை.

கையகப்படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய காரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர்/ வருவாய் கோட்டாட்சியர், கிருஷ்ணகிரி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சருக்க குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மன்குடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு ;
(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி	
				இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை	
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்			1. புல எண்கள் 164/1- மாட்டுக்கொட்டாம் - 1, தகர சீட்டு வீடு - 1 2. புல எண்கள் 176- பைல்லைன்- 1 3. புல எண்கள் 30/7- கிணறு- 1, கூரை வீடு-1, மாட்டு கொட்டாம் -2, 4. புல எண்கள். 63/1A - சுற்று சுவர் - 1, தகர கூரை - 1, தண்ணீர் தொட்டி- 1, கம்பி முள்வேலி - 1 5. புல எண்கள். 63/6A- கழிவறை - 1 6. புல எண்கள். 64- சீட்டு மூலம் :- 1 7. புல எண்கள். 258/1- முள்வேலி கம்பி -1	
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்			புல எண்கள் - 169/2B, 169/1B, 164/1A, 175/B3B, 176/2, 177/2, 37/1A2, 30/7B, 29/5B, 48/2A, 63/1A2, 63/7A, 64/1A, 59/1E2, 59/1A2, 258/1B, 359/15A2, 341/1H2, 50/2E1B, 50/2E3B, 63/6A2	
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விராங்களின் பட்டியல்			எதும் இல்லை	
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.			எவருமில்லை	
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்			எவருமில்லை	

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் ;
(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளிப்பேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	உணரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல், நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரத்தில் வீடு இழந்த பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்திற்கு எதுமில்லை. என்பதால் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விரும்ப
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமையின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 சதவீத நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில், நிலங்கள் நகரமையின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது(ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் குடும்பங்கள் எதும் வெளியேற்றப்படவில்லை. நில உரிமையாளர்கள் சுயத் தொழில் செய்பவர்களாக இருப்பதால், இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை..	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில் குடும்பங்கள் எதும் வெளியேற்றப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை..	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேர்வில், மாட்டுக்கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை பாதிக்கப்படவில்லை, எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேர்வில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விரும்ப
9)	மீள்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீள் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீள் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், நில உரிமையாளர்களை மீள் குடியமர்வு செய்ய வேண்டிய தேவை எழவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், வீடு பாதிக்கப்படும் நில உரிமையாளர்களுக்கு நிலம் / வீடு ஏதும் வழங்க வேண்டிய தேவை எழவில்லை, எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வுமற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நிலஉரிமையாளரின் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
		----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----		

IV. நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நிலஉரிமையாளரின் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
		----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----		

V. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நிலஉரிமையாளரின் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
		----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----		

VI. மறுவாழ்வுமற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

புல எண்	நிலைப்படி விஸ்தீர்ணம்	நிலைரிமையாளரின் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை -----				

செயல்படுத்தப்படும் கால அளவு

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதியுள்ள நபர்கள் மேலே குறிப்பிடப்பட்டிருப்பின், தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் இழப்பீடு வழங்கப்படும்.

கிருஷ்ணகிரி,
2026 ஜனவரி 9.

ச. தினேஷ் குமார்,
மாவட்ட ஆட்சியர்.

(ROC/18019/2020/R-2)

No. VI(1)/66/2026.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of **6.79.44** hectares of lands is required in **BANNIHALLI** Village of Krishnagiri Taluk, Krishnagiri District for irrigation purpose, namely excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut canal to the drought prone sub basin areas in Krishnagiri and Dharmapuri districts. Environment impact Assessment study for the irrigation project [i.e] excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol Anicut in Krishnagiri District in Tamil Nadu has been carried out by life shell labs India private limited., under the section 3 (3) of the Environmental Protection Act,1986. As the environmental impact Assessment study has been carried out for this Irrigation Project and Social Impact Assessment shall not apply according to the provision of sub section 6 (2) of **Right to Fair Compensation, And Transparency in land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013. No family will not displace due to the Land Acquisition.** Therefore, it is notified that for the above said project, in **BANNIHALLI** village Krishnagiri Taluk in Krishnagiri District, Land measuring an extent of 0.22.00 hectares of Wet land and 6.57.44 hectares of dry land details for which area specified in the schedule below, is under acquisition.

Sl. No.	SF No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					BANNIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
1	288	288/2	DRY	1.57.50	0.20.96	288/1	289	288/3	313	-	Thuringi-1 Veppalai-4, Mango-11	1.Vedappan @ Japan S/o.Vedappan 2.Salammal W/o.Vengatramagounder	2295	NO

Sl. No.	SF No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
BANNIHALLI VILLAGE														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
2	288	288/4	DRY	1.57.50	0.18.05	287	290	289/7B	287/7A	-	Mango-49 Palm-1	1.Vedappan @ Japan S/o.Vedappan 2.Salammal W/o. Vengatramagounder	2295	NO
3	313/2	313/2B	DRY	0.40.0	0.16.45	313/2A	288, 313/1B, 313/2C	313/5A	313/4B	-	Mango-27	Selvaraj S/o.Vedappan	419	NO
4	313/6	313/6B	DRY	0.16.50	0.06.15	313/5A	313/7A	313/7B	313/4A	-	Mango-7	1.Periyapaiyan S/o. Chinnavediyappan 2.Kamala W/o. Chinnakundan	936	NO
5	313/8	313/8A	DRY	0.05.00	0.02.25	313/7B	288	313/2B	313/7A	-	-	1.Periyapaiyan S/o. Chinnavediyappan 2.Kamala W/o. Chinnakundan	936	NO
6	305/1	305/1A	DRY	0.08.00	0.00.09	305/3B	305/3C	120	306	-	-	Jayaprakash S/o.Rangappachettiar	1565	NO
7	120/5A	120/5A1	DRY	0.10.10	0.07.70	306	1220/6A	120/9A	120/4	-	young coconut-9, Auvthi-2, Drumstick-1	Rajendiran S/o.Chinnapaiyan	3278	NO
8	120/5B	120/5B1	DRY	0.05.90	0.04.80	306	1220/6A	120/9A	120/4	-	young coconut-25, small Coconut tree-5, Thagarai-1, drum stick-5	1.Sevathan S/o.Chinnapaiyan 2.Periyannan S/o.Chinnapaiyan 3.Rajendiran S/o.Chinnapaiyan 4.Chinnappa W/o.Vediyappan	2323	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
9	120/6	120/6A	DRY	0.16.50	0.08.67	305	120/8A, 120/7A	120/6A	120/5B	-	Thekku-43, Maga kani-35, Avuthi-1, Poovarasam-7, Young coconut-3, Drum stick-60, coconut-2	1.Sevathan S/o.Chinnapaiyan 2.Periyannan S/o.Chinnapaiyan 3.Rajendiran S/o.Chinnapaiyan 4.Chinnapappa W/o. Vedyiappan 5.Selvaraj S/o.Vedyiappan 6.Vedyiappan S/o.Vedyiappan.	1237	NO
10	120/9B	120/9B2	DRY	0.05.65	0.02.75	120/6A	120/8B	120/10	120/9A	Pipeline-1		Rajendiran S/o.Chinnapaiyan	3278	NO
11	297/3B	297/3B1	DRY	0.05.07	0.00.55	297/3A2	297/3A2	297/3B2	297/2B	-	-	Prakash S/o.Rajappan	3734	NO
12	102/1A	102/1A1	DRY	0.14.00	0.02.50	102/1A1	101	102/1B1	148	Fencing-1	Young coconut-2, Mango-3, Drumstick-1	1.Sriramalu S/o.Subramani 2.Chinnannan S/o.Subramani	600	NO
13	239/2E	239/2E1	DRY	0.05.00	0.03.00	240	239/2E2	102	148	-	Vembu-2, Mango-1, Young Coconut-4	1.Sriramalu S/o.Subramani 2.Chinnannan S/o.Subramani	605	NO
14	101/1	101/1B	DRY	0.36.00	0.22.00	101/1C	101/1C	101/2A2	101/1A	-	Thekku-24, Drumstick-8, Coconut-9, Young Coconut-1, Mango-1	1.Sriramalu S/o.Subramani 2.Chinnannan S/o.Subramani	600	NO
15	101/2B	101/2B2	DRY	0.56.50	0.17.00	101/2A2	101/2B2	100	101/2B1	Bathroom-3	Vembu-2, Pappaya-3, Drumstick-4, Mango-22	1.Muniyappan S/o.Timmarayan 2.Arjunan S/o.Timmarayan, 3.Ilayaraja S/o.Ramasamy	3037	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
16	95/4	95/4B	DRY	0.71.50	0.05.85	95/1A2	91	93	95/4A	-	vembu-5, Aavuli-1, Baki-1, Mango-14	Arun Prakash S/o. Periyavedi	3898	NO
17	93/1B	93/1B2	DRY	0.16.50	0.05.00	93/1A2	93/1B1	93/1C1B	95	-	Mango-3 Tamarind-1 Vembu-2	Periyavedigoundar S/o. Ketturvedigoundar	920	NO
18	93/1C1A	93/1C1A2	DRY	0.08.20	0.00.20	96	96, 97, 80	90, 92	94, 95	-	--	1.Palanisamy S/o. Tirupathi 2.Selvi W/o. Vedyiyappan 3.Murugesan S/o. Kaveri 4.Mangammal W/o.Murugesan	686	NO
19	94	94/2	DRY	1.21.50	0.38.70	94/1	94/3	89	94/1	-	Mango-39, Drumstick-1	1.Sivalingam S/o.Tholamman @ Nanjaigoundar 2.Chinnammal W/o.Sivalingam 3.Mani S/o.Veragoundar	377	NO
20	83/2A	83/2A2	DRY	2.34.00	0.76.90	83/2A1	83/2A1	83/2A3	83/2A3	-	Vembu-2, Thagarai-1, Mango-19, Drumstick-1, Lemon-1 Coconut-20	1.Periyavedi S/o.Madhagoundar 2.Nanjammal W/o.Madhagoundar 3.Sundarammal W/o.Madhagoundar 4.Chinnasamy S/o.Madhagoundar 5.Thangavel S/o.Madhagoundar 6.Thirupathi S/o.Madhagoundar 7.Venkatachalam S/o.Madhagoundar 8.Murugesan S/o. Kaveri 9.Mohan S/o.Periyavedi	2601	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No
KRISHNAGIRI TALUK					(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
BANNIHALLI VILLAGE													
21	74/1	74/1B	1.20.00	0.50.00	74/1B	74/2B	84	83	--	Coconut-4, Mango-16	1.Govindan S/o.Thirupathi 2.Chinnasamy S/o. Thirupathi 3.Raji S/o.Thirupathi 4.Kannu @ Veragoundar S/o.Thirupathi 5.Suresh S/o.Govindasamy 6.Mani S/o.Kannu @ Veragoundar	2812	NO
22	74/4A1	74/4A1B	0.56.46	0.11.00	74/41	74/4A	73	74/3B	--	Vembu-3, Aavuli-1, Veppalai-1, Tamarind-3	1.Selvi W/o.Vediyappan 2.Panjalai W/o.Shannugam 3.Vijaya W/o.Umapathi 4.Chinnasamy S/o.Mankutti @ Kaveri 5.Shannugam S/o.Murugan 6.Sudha W/o.Palanivel	375	NO
23	34/1Q	34/1Q2	0.31.00	0.18.00	34/1Q4	34/1Q3	53	43/1Q1	--	Cashew-1, Young Coconut-1, Mango-42, Young Mango-6 Drumstick-1	1.Arjunan S/o.Omaiyan @ Sevathan 2.Periyathambi	3239	NO
24	34/1N	34/1N2	0.14.50	0.03.00	34/1N1	34/1Q2	34/1N3	73	-	Tamarind-2	1.Palaniyammal W/o.Chinnakannu 2.Amara W/o.Chinnasamy 3.Arjunan S/o.Chinnasamy 4.Sevathan S/o.Omaiyan @ Bothan 5.Angamuthu S/o.Naattukan	2098	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
25	46/14	46/14B	DRY	0.79.00	0.18.00	46/10B, 9A	46/14A	46/13B	46/13A, 14C	Water Tank-1	Vembu-2, Mango-13 Young Coconut-3 Coconut-5 Guava-1	1.Muthuvediyammal W/o. Chinnasamy 2.Manivelu S/o. Chinnapillai	1129	NO
26	46/13	46/13B	DRY	0.24.50	0.20.00	46/11A, 14B	46/14A	47	46/13A, 14C	Chicken Farm-3 Sheet House-1	Lime-1, Coconut-2, kasakasa-3, Agathi Tree-11, Badam-19, Thulukani-38 Vembu-6	Murugesan S/o. Puttan @ Chinnasamy	2339	NO
27	47/2	47/2B	DRY	0.39.00	0.12.00	46	47/2C	48	47/2A	-	-	1.Munusamy S/o.Sorangan @Pachiyappan 2.Sevathan S/o.Sorangan @Pachiyappan 3.Duraisamy S/o.Sorangan @Pachiyappan	1898	NO
28	48/4	48/4B	DRY	2.09.50	0.47.90	47	48/4C	49	48/4A	-	-	1.Munusamy S/o.Sorangan @Pachiyappan 2.Sevathan S/o.Sorangan @Pachiyappan 3.Duraisamy S/o.Sorangan @Pachiyappan	1898	NO
29	49/6	49/6B	DRY	0.70.50	0.07.00	47	49/6C	49/5A2	49/6A	-	-	1.Munusamy S/o.Sorangan @Pachiyappan 2.Sevathan S/o.Sorangan @Pachiyappan 3.Duraisamy S/o.Sorangan @Pachiyappan	1595	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					BANNIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
30	49/4	49/4A	DRY	0.33.50	0.07.00	49/5A2	49/4B	49/2B	49/5A2	-	Mango-6	1.Munusamy S/o.Sorangan @Pachiyappan 2.Sevathan S/o.Sorangan @Pachiyappan 3.Duraisamy S/o.Sorangan @Pachiyappan	1595	NO
31	49/3	49/3B	DRY	0.13.00	0.09.65	49/2B	49/3C	50	49/3A	-	--	Amasi S/o.Chinnakolanthai	2211	NO
32	50/1	50/1B	DRY	0.45.00	0.22.80	50/2	50/1C	51	50/1A	-	Vembu-8 Coconut-9 Drumstick-2	1.Munusamy S/o.Sorangan 2.Sevathan S/o.Sorangan 3.Duraisamy S/o.Sorangan 4.Marimuthu S/o.Chinnakolandai 5.Ammasi 6.Jayaraman 7.Marimuthu 8.Shanmugam 9.Mahendiran 10.Ganesan	2095	NO
33	51/1	51/1B	DRY	1.22.70	0.15.80	50	Jagadap	52	51/1A	-	Mango-19	1.Marthan @ Vedi S/o.Chinnan 2.Sorangan @ pachiyappan S/o. Kolandaigoundar 3.Chinnasamy S/o.Chinnapillai	1649	NO
34	52/1A	52/1A2	DRY	1.27.20	0.15.00	51	Jagadap	52/2B	52/1A	Borewell-1	Veppalai-1 Thuringi-4 Eluppai-1 Mango-16 Palm-2	1.Marthan @ Vedi S/o.Chinnan 2.Sorangan @ pachiyappan S/o. Kolandaigoundar 3.Chinnasamy S/o.Chinnapillai	1649	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					BANNIHALLI VILLAGE									
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
35	841/2B	841/2B2	DRY	0.45.80	0.12.00	841/1B	Jagadap	840	841/2B1	-	Mango-20	1.Najammal W/o.Madhagoundar 2.Periyavedi S/o.Madhagoundar 3.Chinnasamy S/o.Madhagoundar 4.Thangavel S/o.Madhagoundar 5.Thirupathi S/o.Madhagoundar 6.Venkatachalam S/o.Madhagoundar 7.Sundarammal S/o.Madhagoundar	1099	NO
36	840/4	840/4B	DRY	0.02.00	0.01.90	840/3B	Jagadap	839	840/4A	-	Mango-5	Sundaramoorthy S/o.Kariyappan @ Bondakaran @ Sudegoundar	2705	NO
37	838/3	838/3B	DRY	0.18.00	0.08.50	836	838/3C	838/4B	838/3A	-	--	Marappan S/o.Marappan	1103	NO
38	836/2D	836/2D1	WET	0.04.00	0.01.00	836/2B2	836/2E2	836/2D2	836/2C1	Borewell-1	-	1.Chinnavenkattammal W/o.Bondakaran @Kariyappan 2.Rajamani S/o.Bondakaran @ Kariyappan 3.Savithiri W/o.Bondakaran @Kariyappan 4.Vasantha D/o.Bondakaran @ Kariyappan 5.Murugan S/o.Bondakaran @Kariyappan 6.Chandramoorthy S/o.Bondakaran @Kariyappan	127	NO
39	833/1C	833/1C1	WET	0.11.50	0.07.50	833/2	833/1C2	829	833/1B2	Borewell-1	Coconut-2 Young Coconut-3	Sadhasivam S/o.Munusamy	3738	NO

Sl. No.	SF No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No
KRISHNAGIRI TALUK					(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
BANNIHALLI VILLAGE													
40	833/1B	WET	0.45.00	0.05.00	833/2	833/1C1	829	833/1B1	--	Coconut-3 Young Coconut-10	Sadhasivam S/o.Munusamy	3738	NO
41	852/2	WET	0.03.50	0.01.00	852/1B2, 1E2A	1049	853	852/2A	-	-	1.Venkatraman S/o.Kaveri 2.P.K.Kaveri S/o. Kaveri 3.Munusamy	1840	NO
42	1049/1	WET	0.08.50	0.07.50	1049/1A	1049/5B	1049/3	853	-	-	S/o. Kanthai @ Pachiyappan	243	NO
43	1048/1A	DRY	0.02.00	0.02.00	1048/2	1048/1B	1047	1048/2, 1050	-	-	1.Mani S/o.Perumal 2.Krishnan S/o.Vedi 3.Sivalingam S/o.Balakrishnan	1772	NO
44	1048/1C1	DRY	0.08.30	0.08.30	1048/2	1048/1D	1046	1048/1B	Mould House-1 Cattle shed-1, Bath room-1	Coconut - 19 Poovarasu - 7 Thulukani - 2 Drumstick - 1 Thurunji - 4 Lemon - 1 Nelli - 1 Guava-1 Pappaya-1	1.Vedi S/o.Rangan 2.Krishnan S/o.Vedi	1533	NO
45	1048/1C2	DRY	0.00.20	0.00.20	1048/2	1048/1D	1046	1048/1B		--	Kuppachi W/o.Vetrayan	3017	NO
46	1046/1B	DRY	0.13.15	0.04.90	1048	1046/3B	1046/1B 3A	1047	-	Elavam-1 Coconut - 10 Thulukani - 1	1.Vedi S/o.Rangan 2.Krishnan S/o.Vedi	1533	NO
47	1046/1A	DRY	0.04.35	0.00.22	1048	1046/3B	1046/1B 3A	1047	-	Thagarai-6	Kuppachi W/o.Vetrayan	3017	NO
48	1047/2	DRY	0.05.00	0.01.60	1048	1047/3A	1047/2B	1047/1A	Mould House-1, Bath room-1,	Gowa-2	Munugan S/o Perumal	3872	NO
49	1047/3	DRY	0.10.00	0.00.65	1048	1046	1047/3B	1047/2A	--	Tagarai-16	Kuppachi W/o.Vetrayan	3017	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
50	1046/5	1046/5B	DRY	0.09.50	0.06.50	1046/3B	1045	1046/6B	1046/5A	-	Coconut-2	Mari S/o. Vedi	1111	NO
51	1072/2	1072/2A	DRY	0.77.00	0.00.30	1072/11B	1072/13A	1072/2B	1072/11A	-	-	1.Vedi S/o.Kolandai 2.Chinnasamy S/o.Chinnannan 3.Chinnakannan S/o.Vedi 4.Lakshmi 5.Muniyan S/o.Pachiyappan 6.Malika W/o.Chinnakannan	1538	NO
52	1072/7	1072/7 A	DRY	0.20.00	0.02.40	1036	1072/7B	1072/11B	1072/6A	Cattle shed-1	Pinari-3	1.Vetrayan S/o. Vedi 2.Saroja W/o.Chinnakannan 3.Sigamani S/o.Chinnasamy	2309	NO
53	1072/13	1072/13 A	DRY	0.06.00	0.02.00	1072/11B	1072/11B	1072/13B	1072/6A	Mould House-2 Bath room-1	--	1.Raji S/o. Vetrayan 2.Settu S/o.Vetrayan 3.Saroja W/o. Chinnakannan 4.Valiyammal W/o.Vetrayan 5.Raji S/o.Vetrayan, 6.Chinnannan S/o.Vetrayan 7.Muthuvedi S/o.Vetrayan 8.Settu S/o.Vetrayan 9.Vediyammal D/o.Vetrayan 10.Chinnapappa D/o.Vetrayan	1545	NO
54	1072/8	1072/8 B	DRY	0.02.00	0.00.50	1072/8A	1072/7C	1072/11B	1072/11B	-	Pungan-2 Drumstick-1	1.Vetrayan S/o. Vedi 2.Chinnasamy S/o.Vedi	1882	NO
55	1072/11	1072/11 B	DRY	0.19.00	0.15.50	1072/7A, 7B,7C	1072/8B, 7C	1072/11C, 13B	1072/6A	Borewell-1 Sheet House-1 Bathroom-1	Thagarai-1 Mango-9 Coconut-4 Young Coconut-43, Poovarasu-1, kolingi-1	Chinnasamy S/o.Chinnannan	578	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No
KRISHNAGIRI TALUK					(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
BANNIHALLI VILLAGE													
56	1073/3	1073/3 B	0.07.00	0.01.40	1073/3A	1074	1073/8	1073/7, 4B	-	Vembu-2 Sita-7 Tamarind-2	1. Periyannan S/o.Vandikaran @ vellaiyan 2. Govindarasu S/o.Vandikaran @ vellaiyan 3. Chinnasamy S/o.Vandikaran @ vellaiyan 4. Gowran S/o.Vandikaran @ vellaiyan 5. chinnan S/o.Vandikaran @ vellaiyan 6. Parvathi W/o. Govindarasu	1424	NO
57	1073/7	1073/7	0.02.00	0.02.00	1073/4B	1073/3B,8	1073/9,10	1073/6A, 6B	Well-1	Vembu-3 Lemon-1 Thagarai-2 Athimaram-1	1. Perumal S/o Kaveri 2. Kaliyappan S/o Kaveri 3. Chinnasamy S/o Kaveri 4. Chinnaperumal S/o Kaveri 5. Periyannan S/o.Vandikaran @ vellaiyan 6. Govindarasu S/o.Vandikaran @ vellaiyan 7. Chinnasamy S/o.Vandikaran @ vellaiyan 8. Gowran S/o.Vandikaran @ vellaiyan 9. chinnan S/o.Vandikaran @ vellaiyan 10. Jayavel S/o Kaliyappan	2129	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
58	1078/5	1078/5 B	DRY	0.04.00	0.00.65	1078/1B	1078/5C	1080	1078/5A	--	Drumstick-1 Vembu-2	1.Lakshmi W/o.Madhan 2.Chinnasamy S/o.Chinnapaiyan 3.Pettaiyan S/o.Chinnapaiyan 4.Marimuthu S/o.Periyannan 5.Muniyan S/o.Pachappan 6.Kumar S/o.Chinnasamy 7.Madhu S/o.Chinnasamy 8.Chinnapaiyan S/o.Chinnasamy 9.Govindan S/o.Parasuraman 10.Annamalai S/o.Parasuraman 11.Vediyappan S/o.Parasuraman	1883	NO
59	1080/1C	1080/1 C	DRY	0.17.00	0.17.00	1080/2B	1080/2B	1080/1A	1080/1A	-	Neem-3 Naval-1 Coconut-29 Young Coconut-20 Drumstick-3 Pappaya-1 Guava-2	Mari @ Vedi S/o.Mari	1544	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Rehabilitation and Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK					(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	
60	1080/2	1080/2 D	DRY	0.47.50	0.01.40	1078	1080/2C, 3	1080/1C	1080/1B	Pipeline-1	-	1.Lakshmi W/o.Madhan 2.Chinnasamy S/o.Chinnapaiyan 3.Pettaiyan S/o.Chinnapaiyan 4.Marimuthu S/o.Periyannan 5.Muniyan S/o.Pachappan 6.Kumar S/o.Chinnasamy 7.Madhu S/o.Chinnasamy 8.Chinnapaiyan S/o.Chinnasamy 9.Govindan S/o.Parasuraman 10.Annamalai S/o.Parasuraman 11.Vediyappan S/o.Parasuraman	1883	NO
61	1080/10	1080/10 B	DRY	0.03.00	0.01.00	1080/11C	1080/10A	1080/15A	1080/11B, 14B	-	Vembu-3 Pungan-1 Panju-1 Mango-1 Coconut-3 Drumstick-1	Muniyappan S/o. Pachiyyapan	48	NO

Sl. No.	SF. No.	Classification of Land	Total Extent (Hectares)	Area under Acquisition (Hectares)	Boundaries				Structure	Trees	Name of Land Owners and Address	Patta Number	Eligible Family for Resettlement Yes / No	
					North	East	South	West						
KRISHNAGIRI TALUK														
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
62	1080/12	1080/12 B	DRY	0.09.00	0.01.50	1080/1C	1080/1C	1070/11B	1080/12A	sheet House-1 Cattle shed-1	Coconut-6	1.Govindan S/o.Parasuraman 2.Vediyappan S/o. Parasuraman 3.Annamalai S/o.Parasuraman	2675	NO
63	1091/1	1091/1 B	DRY	2.15.00	0.34.50	1079	1091/1C	1091/2C	1091/1A	Sheet house-2 Pipeline-1	Vembu-17 Veppalai-1 Alinj-8 Baki-1 Pungan-2 Badam-1 Avuli-5, Drum Strick-1, Mango-68, Tamarind-1	Muniyappan S/o. Pachiyyapan	2007	NO
64	1092/2	1092/2 A	DRY	0.08.00	0.00.30	1091/1C	1093	1091/2B	1091/2B	-	-	Thirupathi S/o. Mari	722	NO
65	829/3	829/3B	DRY	0.39.50	0.13.50	829/1	836	837	836	--	--	1.Chinnapillai S /o Kariyappan @ Muniyappan 2.Velu S/o Thottalaan 3.Anbalagan S/o Velu	1832	NO
TOTAL					6.79.44									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is **NIL**

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Krishnagiri and office of Land Acquisition Officer/Revenue Divisional Officer, Krishnagiri on any working day during the working hours.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

I. Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(Particulars of affected area as per rule 15(2) of RFTLARR Rules 2017)

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
NIL				
		1. SF nos.102/1A 2.. SF nos.101/2B 3. SF nos.120/9B 4. SF nos.46/14 5. SF nos.46/13 6. SF nos.52/1A 7 . SF nos.836/2D 8. SF nos.833/1C 9. SF nos.1048/1C1 10. SF nos.1046/2A 11. SF nos.1072/7 12. SF nos.1072/13 13. SF nos.1072/11 14. SF nos.1080/2 15. SF nos.1080/12 16. SF nos.1091/1 17. SF nos.1073/7	– FENCING-1 – Bath Room-3 – Pipe Line-1 – Water Tank-1 – Chicken Form-1, Sheet House-1 – Bore well-1, – BOREWELL-1, – BOREWELL-1, – Mould House-1, Cattle shed-1, Bathroom-1, – Mould House-1, Water Tank-1, Bathroom-1, – Cattle shed-1 – Mould House-2, Bathroom-1, – Borewell-1, Sheet House-1, Bathroom-1 – Pipe Line-1, – Sheet House-1, Cattle Shed-1 – Sheet House-2, Pipe Line-1, – Well-1,	
b)	List of infrastructure existing in the affected area			
c)	List of Land Holdings in the affected area			SF Nos. 288, 288, 313/2, 313/6, 313/8, 301/2B, 74/4A1, 43/13, 47/2, 49/6, 49/3, 51/1, 841/2B, 840/4, 1078/5, 1080/1C, 1092/1, 1091/2, 305/1, 120/5A, 120/5B, 120/6, 120/9B, 297/3B, 95/4, 93/1B, 93/1C1B, 94, 83/2A, 74/1, 34/1Q, 34/1N, 46/14, 49/4, 50/1, 52/1A, 838/3, 1048/1A, 1048/1C1, 1048/1C2, 1048/1B, 1046/1A, 1047/2, 1047/3, 1046/5, 1072/2, 1072/7, 1072/13, 1072/8, 1072/11, 1073/3, 1073/7, 1080/2, 1080/10, 1080/12, 102/1A, 239/2E, 101/1, 48/4, 236/2D, 833/1C, 833/1B, 852/2, 1049/1, 829/3
d)	List of trades/ business in the affected area			NIL
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members thereof and handicapped persons who belongs to the affected families			NIL
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land			NIL

II. Rehabilitation and Resettlement Entitlements:

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	Not applicable, Since affected families owning other agriculture land.	NIL
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning other agriculture land.	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanization purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Not applicable No family will not displace due to the Land Acquisition.	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	Not applicable No family will not displace due to the Land Acquisition.	NIL

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop affected in this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	There is no affected family. Hence it is not applicable.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	Affected family having other house and Stamp duty & Registration fee does not arise.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
----- NIL -----				

IV.Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
			----- NIL -----	

V.Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
			----- NIL -----	

VI. Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
			----- NIL -----	

Rehabilitation and Resettlement compensation will be disbursed within Six months from date of passing award to the above listed persons.

Krishnagiri,
30th December 2025.

ச. தினேஷ் குமார்,
District Collector.

(ம.க.எண். 18019/2020/ஆர்-2)

கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம், கிருஷ்ணகிரி வட்டம், **பன்னிஅள்ளி** கிராமத்தில் பரப்பு 0.22.00 ஹெக்டேர் நன்செய் மற்றும் பரப்பு 6.66.94 ஹெக்டேர் புன்செய் ஆக மொத்தம் 6.79.44 ஹெக்டேர் நிலத்தினை தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணிக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது புறங்களிலிருந்து புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களின் வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணிக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களில் புதிய வழக்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களில் உள்ள வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு நீர் வழங்கும் திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு ” Life Shell Labs India Private Limited” நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986, பிரிவு 3(3) – ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.. இந்நிலங்கள் நீர்பாசனத் திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் நிலம் கையகப்படுத்துதலில் தேவை எழவில்லை. இத்திட்டத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் எதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. கீழ் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. இத்திட்டத்திற்காக பரப்பு 0.22.00 ஹெக்டேர் நன்செய் மற்றும் 6.66.94 ஹெக்டேர் புன்செய் ஆக எனவே கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் **பன்னிஅள்ளி** கிராமத்தில் மேற்கொள்ள திட்டத்திற்காக பரப்பு 0.22.00 ஹெக்டேர் நன்செய் மற்றும் 6.66.94 ஹெக்டேர் புன்செய் ஆக மொத்தம் 6.79.44 ஹெக்டேர் நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

[illegible]

வட்டம்	பஞ்சாயத்து	பஞ்சாயத்து	(அழகுதெரிவு) ஹம்ம பஞ்சாயத்து	(அழகுதெரிவு) ஹம்ம பஞ்சாயத்து	வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி				கிராமம் : பன்னிலுள்ளி						பஞ்சாயத்து	பஞ்சாயத்து	பஞ்சாயத்து	பஞ்சாயத்து
					1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
26	46/13	46/13B	புன்செய்	0.24.50	0.20.00	46/11A,14B	46/14A	47	46/13A, 14C	கோழிப் பண்ணை-3, சீட்டு வீடு-1	எலுமிச்சை-1, தென்னை-2, கசகசா-3, அகத்தி மரம்-11, பாதாம்-19, துருக்கானி-38 வேம்பு-6	முருகேசன் தபெப்புடன் (எ) சின்னசாமி.	2339	இல்லை				
27	47/2	47/2B	புன்செய்	0.39.00	0.12.00	46	47/2C	48	47/2A	--	--	1. முனுசாமி தபெ. சொங்கள் (எ) பச்சியப்பன் 2. செவத்தான் தபெ.சொங்கள் (எ) பச்சியப்பன் 3. துரைசாமி தபெ.சொங்கள் (எ) பச்சியப்பன்	1898	இல்லை				
28	48/4	48/4B	புன்செய்	2.09.50	0.47.90	47	48/4C	49	48/4A	--	--	1. முனுசாமி தபெ. சொங்கள் (எ) பச்சியப்பன் 2. செவத்தான் தபெ.சொங்கள் (எ) பச்சியப்பன் 3. துரைசாமி தபெ.சொங்கள் (எ) பச்சியப்பன்	1898	இல்லை				
29	49/6	49/6B	புன்செய்	0.70.50	0.07.00	47	49/6C	49/5A2	49/6A	--	--	1. முனுசாமி தபெ. கொங்கள் (எ) பச்சியப்பன் 2. செவத்தான் தபெ.கொங்கள் (எ) பச்சியப்பன் 3. துரைசாமி தபெ.கொங்கள் (எ) பச்சியப்பன்	1595	இல்லை				

வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி	வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி										கிராமம் : பன்னிலுள்ளி					பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	
34	52/1A	52/1A2	புன்செய்	1.27.20	0.15.00	51	ஜெகதாப் கிராம எல்லை	52/2B	52/1A	ஆழ்துறை கிணறு-1	வெப்பாலை-1, துருஞ்சி-4, இழுப்பை-1, மா-16, பனை-2	1. மந்தன் (எ) வேலு த.பெ. சின்னான் 2. சொரங்கன் (எ) பச்சப்பன் த.பெ. குழந்தை கவுண்டர் 3. சின்னசாமி த.பெ. சின்னப்பிள்ளை	1649	இல்லை	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	
35	841/2B	841/2B2	புன்செய்	0.45.80	0.12.00	841/1B	ஜெகதாப் கிராம எல்லை	840	841/2B1	--	மா-20	1. நஞ்சம்மாள் க.பெ. மாதகவுண்டர் 2. பெரியவேலு த.பெ. மாதகவுண்டர் 3. சின்னசாமி த.பெ. மாதகவுண்டர் 4. தங்கவேல் த.பெ. மாதகவுண்டர் 5. திருப்பதி த.பெ. மாதகவுண்டர் 6. வெங்கடாசலம் த.பெ. மாதகவுண்டர் 7. சுந்தரம்மாள் த.பெ. மாதகவுண்டர்	1099	இல்லை	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	
36	840/4	840/4B	புன்செய்	0.02.00	0.01.90	840/3B	ஜெகதாப் கிராம எல்லை	839	840/4A	--	மா-5	சுந்தரமூர்த்தி த.பெ. கரியப்பன் (எ) போண்டாகாரன் (எ) சூடேகவுண்டர்	2705	இல்லை	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	
37	838/3	838/3B	புன்செய்	0.18.00	0.08.50	836	838/3C	838/4B	838/3A	--		மாரப்பன் த.பெ. மாரப்பன்	1103	இல்லை	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	பெயர்	

வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி	வட்டம் : கிருஷ்ணகிரி				கிராமம் : பன்னிஅள்ளி									புறப்பகுதி	புறப்பகுதி	புறப்பகுதி
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
10019 100	1072/2	1072/2 A	புன்செய்	0.77.00	0.00.30	1072/11B	1072/13A	1072/2B	1072/11A	--	--		1. வேடி த/பெ. கொளந்தை 2. சின்னசாமி 3. சின்னக்கண்ணன் த/பெ. வேடி 4. லட்சுமி 5. முனியன் த/ப. பச்சியப்பன் 6. மல்லிகா க/பெ. சின்னக்கண்ணன்	1538	இல்லை	
10019 100	1072/7	1072/7 A	புன்செய்	0.20.00	0.02.40	1036	1072/7B	1072/11B	1072/6A	மாட்டு கொட்டாய்-1	பிளாசி-3		1. வேட்டையன் த/பெ. வேடி 2. சரோஜா க/பெ. சின்னக்கண்ணன் 3. சிகாமணி த/பெ. சின்னசாமி	2309	இல்லை	
10019 100	1072/13	1072/13 A	புன்செய்	0.06.00	0.02.00	1072/11B	1072/11B	1072/13B	1072/6A	மோட்டு வீடு-2, பாத்தூம்-1	--		1. ராஜி த/பெ. வேட்டையன் 2. சேட்டு த/பெ. வேட்டையன் 3. சரோஜா க/பெ. சின்னக்கண்ணன் 4. வள்ளியம்மாள் க/பெ. வேட்டையன் 5. ராஜி த/பெ. வேட்டையன் 6. சின்னக்கண்ணன் த/பெ. வேட்டையன் 7. முத்துவேடி த/பெ. வேட்டையன் 8. சேட்டு த/பெ. வேட்டையன் 9. வேடியம்மாள் த/பெ. வேட்டையன். 10. சின்னப்பா த/பெ. வேட்டையன்	1545	இல்லை	
10019 100	1072/8	1072/8 B	புன்செய்	0.02.00	0.00.50	1072/8A	1072/7C	1072/11B	1072/11B	--	புங்கன்-2, முருங்கை-1		1. வேட்டையன் த/பெ. வேடி 2. சின்னசாமி த/பெ. வேடி	1882	இல்லை	

[illegible]

புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
அ) இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை	
ப) பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	1.புல எண். 120/9B - பைப் லைன்-1 2.புல எண். 102/1A - முள்வேளி கம்பி-1 3.புல எண். 101/2B - பாத்ரூம்-3 4.புல எண். 46/14 - தண்ணீர் தொட்டி-1 5.புல எண். 46/13 - கோழிப்பண்ணை-3, சீட்டு வீடு-1 6.புல எண். 52/1A - ஆழ்துளை கிணறு-1 7.புல எண். 836/2D - ஆழ்துளை கிணறு-1 8.புல எண். 833/1C - ஆழ்துளை கிணறு-1 9.புல எண். 1048/1C1 - மோல்டு வீடு-1, ஆட்டு கொட்டாய்-1, பாத்ரூம்-1 10.புல எண். 1046/2A - மோல்டு வீடு-1, தண்ணீர் தொட்டி-1, பாத்ரூம்-1 11.புல எண். 1047/7 - ஆட்டு கொட்டாய்-1, 12.புல எண். 1072/13 - மோல்டு வீடு-2, பாத்ரூம்-1 13.புல எண். 1072/11 - ஆழ்துளை கிணறு-1, சீட்டு வீடு-1, பாத்ரூம்-1 14.புல எண். 1080/2 - பைப் லைன்-1 15.புல எண். 1072/12 - சீட்டு வீடு-1, ஆட்டு கொட்டாய்-1, 16.புல எண். 1091/1 - சீட்டு வீடு-1, பைப் லைன்-1 17.புல எண். 1073/7 - கிணறு-1	
ச) பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	புல எண்கள் 288, 313/2, 313/6, 313/8, 301/2B, 74/4A1, 43/13, 47/2, 49/6, 49/3, 51/1, 841/2B, 840/4, 1078/5, 1080/1C, 1092/1, 1091/2, 305/1, 120/5A, 120/5B, 120/6, 120/9B, 297/3B, 95/4, 93/1B, 93/1C1B, 94, 83/2A, 74/1, 34/1Q, 34/1N, 46/14, 49/4, 50/1, 52/1A, 838/3, 1048/1A, 1048/1C1, 1048/1C2, 1048/1B, 1046/1A, 1047/2, 1047/3, 1046/5, 1072/2, 1072/7, 1072/13, 1072/8, 1072/11, 1073/3, 1073/7, 1080/2, 1080/10, 1080/12, 102/1A, 239/2E, 101/1, 48/4, 236/2D, 833/1C, 833/1B, 852/2, 1049/1, 829/3	
ட) பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார வியாபாரங்களின் பட்டியல்	ஏதும் இல்லை	
எ) பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	ஏவருமில்லை	
ி) கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்	ஏவருமில்லை	

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை வியரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	உணரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல், நகர்ப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரத்தில் வீடு இழந்த பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்திற்கு எதுமில்லை, என்பதால் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமையின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 சதவீத நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமையின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை, எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தைவாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மாண்பம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மாண்பம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் குடும்பங்கள் எதும் வெளியேற்றப்படவில்லை. நில உரிமையாளர்கள் சுயத் தொழில் செய்பவர்களாக இருப்பதால், இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை..	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் குடும்பங்கள் எதும் வெளியேற்றப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை..	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/ பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக்கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை பாதிக்கப்படவில்லை, எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
9)	மீள்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீள் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீள் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில், நில உரிமையாளர்களை மீள் குடியமர்வு செய்ய வேண்டிய தேவை எழவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில், வீடு பாதிக்கப்படும் நில உரிமையாளர்களுக்கு நிலம் / வீடு எதும் வழங்க வேண்டிய தேவை எழவில்லை, எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்;

(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

புல எண்	நிலைநிலை விஸ்தீர்ணம்	நிலைநிலையாளரின் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

III. மறுவாழ்வுமற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நிலைநிலை விஸ்தீர்ணம்	நிலைநிலையாளரின் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

IV. நிலைநாட்டல் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

புல எண்	நிலைநாட்டல் விஸ்தீர்ணம்	நிலைநாட்டல் விஸ்தீர்ணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்
			மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்
			மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்

V. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	நிலைநாட்டல் விஸ்தீர்ணம்	நிலைநாட்டல் விஸ்தீர்ணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்
			மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்
			மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்

VI. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

புல எண்	நிலைநாட்டல் விஸ்தீர்ணம்	நிலைநாட்டல் விஸ்தீர்ணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்
			மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்
			மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக் காரணம்

செயல்படுத்தப்படும் கால அளவு

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுவிற்கான தகுதியுள்ள நபர்கள் மேலே குறிப்பிடப்பட்டிருப்பின், தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் இழப்பீடு வழங்கப்படும்.

கிருஷ்ணகிரி,
2026 டிசம்பர் 30.

ச. தினேஷ் குமார்,
மாவட்ட ஆட்சியர்.